



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER
OF EXAMINATIONS**

Memo No.: DSPMU/Ex/465/26

Date: 21/08/2026

REGISTRATION NOTICE: 3rd CONVOCATION CEREMONY

All the students who have Graduated, Post-Graduated or obtained Ph. D. Degree from Dr. Shyama Prasad Mukherjee University, Ranchi during the below mentioned Academic Sessions are hereby informed that the 3rd Convocation Ceremony will be held on September 26th, 2026.

ACADEMIC SESSIONS

- 1) Graduate Courses [Academic Sessions: 2022–2025]
- 2) Post-Graduate [Academic Sessions: 2023–2025, 2024–2026]
- 3) B.Ed. Courses [Academic Sessions: 2023–2025, 2024–2026]
- 4) Doctorate of Philosophy (Ph. D.) [Result published upto 31st August 2026]

In this regard, all the students have to register themselves online and submit the registration amount of Rs.800/- (Rupees Eight Hundred only) in online mode.

The registration portal will be live from 22/08/2026 till 31/08/2026 and all the students are required to register themselves during the above-mentioned period.

- ✓ All students whose results will be declared after 26 August 2026 will be given a five-day grace period to complete their registration.

Steps for online registration and submission of registration amount

(For UG Students of Session: 2022–2025, PG Students of Session: 2023–2025 and 2024–2026)

and Doctorate of Philosophy (Ph. D.) [Result published upto 31st August 26]

Step-1: Visit the University website: www.dspmuranchi.ac.in.

Step-2: Online fill the registration form and online submit the registration amount.

Step-3: Keep the online generated challan for future use.

- ✓ Kindly register in the given link for verification. Please enter your Name exactly as you want to appear on your degree Certificate in English and Hindi.

<https://professorrahuldeosah.in/convocation-form.html>

By the order of the Vice-Chancellor.

(Dr. Suchi Santosh Barwar)
Controller of Examinations,
DSPMU, Ranchi.

Address: Morabadi, P.O.: Ranchi University, Ranchi–834008.

Email: coedspmuranchi@gmail.com, registrardspmuranchi@gmail.com, vcdspmu@gmail.com

Website: www.dspmuranchi.ac.in



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER
OF EXAMINATIONS**

Memo No.: DSPMU/Ex/465/25

Date: 21/08/2026

REGISTRATION NOTICE: 3rd CONVOCATION CEREMONY

जिन सभी स्टूडेंट्स ने नीचे दिए गए एकेडमिक सेशन के दौरान डॉ. श्यामा प्रसाद मुखर्जी यूनिवर्सिटी, रांची से ग्रेजुएट, पोस्ट-ग्रेजुएट या Ph. D. डिग्री ली है, उन्हें सूचित किया जाता है कि तीसरा कॉन्वोकेशन सेरेमनी 26th सितम्बर, 2026 को होगा।

एकेडमिक सेशन

- 1) ग्रेजुएट कोर्स [एकेडमिक सेशन: 2022-2025]
- 2) पोस्ट-ग्रेजुएट कोर्स [एकेडमिक सेशन: 2023-2025, 2024-2026]
- 3) बी.एड. पाठ्यक्रम [शैक्षणिक सत्र: 2023-2025, 2024-2026]
- 3) डॉक्टरेट ऑफ फिलॉसफी (Ph. D.) [31 अगस्त 2026 तक का परिणाम प्रकाशित]

इस बारे में, सभी स्टूडेंट्स को खुद को ऑनलाइन रजिस्टर करना होगा और ऑनलाइन मोड में ₹800/- (₹आठ सौ सिर्फ) का रजिस्ट्रेशन अमाउंट जमा करना होगा। रजिस्ट्रेशन पोर्टल 22/08/2026 से 31/08/2026 तक लाइव रहेगा और सभी स्टूडेंट्स को ऊपर बताए गए समय के दौरान खुद को रजिस्टर करना होगा।

जिन स्टूडेंट्स के रिजल्ट 26 August 2026 के बाद आएंगे, उन्हें अपना रजिस्ट्रेशन पूरा करने के लिए पांच दिन का ग्रेस पीरियड दिया जाएगा।

ऑनलाइन रजिस्ट्रेशन और रजिस्ट्रेशन अमाउंट जमा करने के स्टेप्स

(UG स्टूडेंट्स के लिए सेशन: 2022-2025, PG स्टूडेंट्स के लिए सेशन: 2023-2025 और 2024-2026) और डॉक्टरेट ऑफ़ फिलॉसफी (Ph.D.) [31 अगस्त 26 तक का परिणाम प्रकाशित]

स्टेप-1: यूनिवर्सिटी की वेबसाइट: www.dspmuranchi.ac.in पर जाएं।

स्टेप-2: ऑनलाइन रजिस्ट्रेशन फॉर्म भरें और ऑनलाइन रजिस्ट्रेशन अमाउंट जमा करें।

स्टेप-3: ऑनलाइन जनरेट किया गया चालान भविष्य में इस्तेमाल के लिए रखें।

- ✓ कृपया वेरिफिकेशन के लिए दिए गए लिंक पर रजिस्टर करें। कृपया अपना नाम ठीक वैसे ही लिखें जैसा आप अपनी डिग्री सर्टिफिकेट पर अंग्रेज़ी और हिंदी में चाहते हैं।

<https://professorrahuldeosah.in/convocation-form.html>

वाइस-चांसलर के आदेश से।

Barwar:

(Dr. Suchi Santosh Barwar)
Controller of Examinations,
DSPMU, Ranchi

Address: Morabadi, P.O.: Ranchi University, Ranchi-834008.

Email: coedspmuranchi@gmail.com, registrardspmuranchi@gmail.com, vcdspmu@gmail.com

Website: www.dspmuranchi.ac.in